

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Nombre del producto	: Queso Mozzarella GROET en lonchas, 40% M.G. e.m.s.
Descripción de la producción	: Elaboración del queso, cortar, empaquetar en atmósfera protectora, etiquetar, conservar al fresco.
Dimensiones	: Lonchas: ca. 10x10 cm.
Peso neto	: ca. 10x(5x20g) la caja.
Atmósfera protectora	: CO ₂ / N ₂ (O ₂ < 1% durante la producción).
Explicación de los ingredientes	: LECHE, sal, fermento láctico, cuajo.
Alérgenos	: Leche.
GMO	: De acuerdo a las reglamentaciones 1829/2003 y 1830/2003, este producto NO es de Origen Genéticamente Modificado (GMO).
Embalaje	: Película de plástico.
Caducidad / conservación	: 10 semanas a max. 7 °C.

Valores nutricionales (g/100g)

Energía	: 1221 kJ / 292 kcal
Lípidos	: 21
ácidos grasos saturados	: 14,5
monoinsaturados	: 5,4
poliinsaturados	: 0,5
Glúcidos	: 0,1
Azúcar	: 0,1
Fibras	: 0
Proteínas	: 26
Sal	: 1,2
Sodio	: 0,5

Valores químicos

Agua (%)	: 48
Lípidos en materia seca (%)	: 40
pH	: 5,4

DATOS MICROBIOLÓGICOS (número máximo/gramo)

		Analyse
Enterobacteriaceae	: 1000	ISO 21528-2
Coag.pos.Staphylococccen	: 100	ISO 6888-1
Levadura / moho	: 100.000 / 5000	ISO 7954
Listeria monocytogenes	: neg /25g	ISO 11290-1
Salmonella	: neg /25g	ISO 6579

Autorización	: Ing. K.Kruyswijk
Departamento	: Q.A.
Fecha	: 20/05/15

